
UCHWAŁA NR XXXII/414/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/266/2020 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 
2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miasto Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art 42 ustawy z dnia 
6 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku poz. 713 i 1378) oraz 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 roku poz. 1439, 2320 i 2361), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołominie, Rada Miasta Marki działając 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx 
ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.1)) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XX/266/2020 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 
2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 
Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5278 i 6259) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się  odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości uwzględniając poniższe wymogi: 
1) odpady tworzyw sztucznych  i metalu: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 
b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

2) odpady z papieru i szkła: 
a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 
b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

3) bioodpady: 
a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż raz na pół roku 
5) przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory – na bieżąco, 
6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek – na bieżąco, 

7) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe – na bieżąco, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2112, 2123, 

2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11, 159 i 180. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F702B210-BAD2-4C10-A2A4-156B1A03FFD0. Podpisany Strona 1



8) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż raz na pół roku, 
9) chemikalia – na bieżąco, 
10) odpady niebezpieczne – na bieżąco, 
11) zużyte opony – na bieżąco, 
12) odpady tekstyliów i odzieży – na bieżąco, 
13) styropian opakowaniowy – na bieżąco, 
14) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 
b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy na tydzień.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F702B210-BAD2-4C10-A2A4-156B1A03FFD0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Z uwagi na zgłaszane przez mieszkańców nieruchomości zabudowanych budynkami
jednorodzinnymi konieczności zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów
segregowanych to jest tworzyw sztucznych metali i odpadów opakowaniowych
wielomateriałowych Rada Miasta Marki po przeanalizowaniu możliwości finansowych
Gminy Miasto Marki zdecydowała się na dwukrotne zwiększenie częstotliwości odbioru
ww. odpadów.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach projekt przedmiotowej uchwały został przekazany do Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Wołominie, w wyniku czego uzyskał pozytywna opinię.

Wobec powyższego zasadnym stało się podjęcie uchwały mającej na celu zmianę
brzmienia w § 8 ust. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Miasto Marki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XX/266/2020 Rady Miasta Marki
z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5278 i 6259).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F702B210-BAD2-4C10-A2A4-156B1A03FFD0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXII/414/2021 
Data dokumentu 2021-03-31 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/266/2020 Rady Miasta Marki 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki 

Identyfikator dokumentu F702B210-BAD2-4C10-A2A4-156B1A03FFD0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1592685325 
Numer seryjny 0DB25ECF8FB2ABF1 
Osoba podpisująca Paweł Pniewski 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2021 19:24:26 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F702B210-BAD2-4C10-A2A4-156B1A03FFD0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 14 Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 14 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Załącznik

		2021-03-31T17:24:46+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




